3.) Dominus Archi-Dux FERDINANDUS CAROLUS recipiet in se cum ea Provinciae parte, quae a Christianissimo Rege ei restituenda est, tertiam omnium debitorum partem, dummodo authentica sint, & in rationibus receptorum ad Cameram Ensisheimianam respondentium, ad finem anni 1632. usque agnita: Istorum ratione, quae caeteris Ordinibus Collegiis ex singulari per Austriacos Principes in ipsis Diocesis Provincialibus inita conventionem, attributa, aut ab ipsis Ordinibus communicatione contracta sunt, iisque solvenda incumbunt, debet inter eos, qui sub dominio Austriacae Domus remanent, atque illos, quae in ditionem Regis veniunt, iniri conveniens distributio.

4.) Praestabit Caesar, ut Regi Christianissimo jus sit perpetuum inducendi, & tenendi in Castro Philipsburg, Praesidium, ad modicum tamen numerum restrictum, sumptibusque Galliae sustentandum, praeter autem Protectionem in dicto Castro nihil pretendet, solo Praesidii, Transitus, & comitatus invehendi jure contentus.

Sequuntur, quae ex parte Regis Christianissimi vicissim praestanda sunt:

Dritter Theil.

Vyyy

1) Re-

1646.
Sept.

1.) Restituentur CAROLO Archi-Duci, salvo tamen jure tertii, quatuor Civitates Sylvestres cum omnibus appertinentiis, cis & ultra Rhenum; Item Comitatus Hawenstein, Sylva Nigra, Superior & Inferior Brisgovia & Civitates in ea sitæ, ab antiquo ad Domum Austriacam spectantes; Tota item Ortenavia, cum Civitatibus Imperialibus, quatenus scilicet Præfecturæ Ortenaviensi, Austriacisque Principibus antehac fuerunt obnoxia.

1646.
Sept.

2.) Libera, nec ab ulla parte, impedita erunt in Rheno, Commercia, nec cuiquamlicitum, præter inspectionem mercium ab antiquo fieri solitam, & vectigalia seu datia ordinaria, sub Austriacis Principibus præstari consueta, quidquam inducere, ex quo vel minimum Commerciis accedere possit detrimentum.

3.) Omnes Domui Austriacæ cis & ultra Rhenum subjecti, suis restituentur possessionibus; Donationibus à quibuscunque factis aut ratificatis, aliisque factarum impensarum, aut meliorationum exceptionibus non attentis, sed compensatis solummodo fructibus, qui per donatarios hætenus fuere percepti.

4.) Tenebitur Rex Christianissimus per Utramque Alsatiam omnes Imperio immediate subjectos, in pristina ac omnimoda libertate relinquere, nec ultra quidquam, quod ad Domum Austriacam antehac spectavit, & in Galliæ Coronam per hunc Tractatum expresse translatum erit, inter que recensendum, quod de supremo Domini Jure supra dictum est.

5.) Quidquid præterea Rex Christianissimus cis & ultra Rhenum possidet, antiquis Dominis restitui debet absque præensione sumptuum in munitiones, aut alio quovis modo factorum, simile ex adversa parte, præsertim in Fortalitio Ehrnbreitstein, observando, quod deducto præsidio, Electori Trevirensi, tanquam vero & legitimo Domino absolute cedendum est. Permissum insuper erit Gallis, munitiones à se ubicunque factas pro libitu disjicere.